
Jaguariaíva, 27 de agosto de 2021 Pág. 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2021

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de 
móveis, visando atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Habitação e 
Desenvolvimento Social.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09h00min do dia 27 

de agosto de 2021 às 08h00min do dia 10 de setembro de 2021.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 

08h31min às 08h59min do dia 10 de setembro de 2021.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min 
do dia 10 de setembro de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo 
poderá ser examinado através da Plataforma onde será 
processado Bolsa de Licitações e Leilões – BLL: 
http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. 
Maiores Informações: e-mail compras@jaguariaiva.pr.gov.br.

Jaguariaíva, 26 de agosto de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE ALTERAÇÃO E APRAZAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2021
A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu
Pregoeiro designado pelo Decreto Municipal Nº 285/2021, torna 
público a todos os interessados do Pregão Eletrônico em epígrafe, 
cujo objeto: Aquisição de equipamentos que serão destinados ao 
setor de obstetrícia do Hospital Municipal Carolina Lupion . Em 
consideração das alterações, o recebimento das propostas e data 
de sessão de disputa foram aprazadas, sendo a abertura designada 
para o dia 13 de setembro de 2021 às 09h00min. O edital alterado 
poderá ser adquirido através da Plataforma Bolsa de Licitações e 
Leilões – BLL: http://bllcompras.com. Maiores Informações no 
telefone (43) 3535- 9400, ou email: comprasjag@gmail.com, das 
08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 26 de agosto de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE APRAZAMENTO E RETIFICAÇÃO DO EDITAL
TOMADA DE PREÇO Nº 12-2021

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu 
Presidente da Comissão de Licitação, torna público a todos os 
interessados da Tomada de Preço nº 12-2021, em referência que 
houve alteração no edital de licitação que tem por objeto
CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS DE PUBLICIDADE PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS 
E CAMPANHAS COM O FIM ESPECÍFICO DE DIVULGAR AS AÇÕES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA. Em consideração das 
alterações, a data de abertura fica APRAZADA para o dia 30 DE 
SETEMBRO DE 2021 ÀS 10:00 HORAS. O edital alterado poderá
ser adquirido através do e-mail: compras@jaguariaiva.pr.gov.br, 
Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a 
Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato 
Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 
08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 27 de agosto de 2021.

Vinícius Weigert
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PORTARIA N°. 04/2021 
 

O Senhor Gil Lorusso do Nascimento Filho, Secretário 
Municipal de Desenvolvimento Urbano e Logística, no uso de suas 
atribuições, 
 
Resolve: 

 
Art. 1º - Designar a servidora Ana Claudia Krul, ocupante de cargo de 
provimento efetivo – Engenheiro Civil CREA PR 21.588/D para fiscalizara 
obra Contratação de Empresa especializada para elaboração de projetos 
executivos de engenharia para pavimentação de Ruas no município de 
Jaguariaíva, Pregão Eletrônico 83/2021, nesta cidade. 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua 

publicação. 
 
Art. 3º - Registre-se, publique-se e anote-se. 
 
EDIFÍCIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO URBANO E LOGÍSTICA, em 25 de agosto de 2021. 
 

Gil Lorusso do Nascimento Filho 
Secretário Municipal de Desenvolvimento 

Urbano e Logística 


